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Det er et æbleår i år. Som I kan se af forsiden og 
rundt omkring bugner træerne af æbler. Mit træ er 
ved at vælte under tyngden af frugter. Sådan har det 
vist været med blommer, mirabeller og andre ting. 
Landmændende har bevæget sig fra begejstring til 
forfærdelse, fra optimisme til pessimisme til at det 
heldigvis blev ok, men ikke mere end det.

Svampe er i år en frodig vækst. De er store og flotte. 
Man skal dog passe på. Grøn fluesvamp er ikke god 
at spise, bare fordi den ligner en anden svamp, der 
bare gror på den forkerte årstid et helt andet sted 
i verden. Ellers er det bare at fatte svampene og 
så kigge i bøgerne – så kan man lave nye og vel-
smagende retter af en masse forskellige svampe i 
Danmark. Almindeligvis smager giftige svampe ikke 
godt, naturen har tænkt sig lidt om. Deres giftighed 
er ikke bare en nederdrægtighed, men et forsvar 
mod at blive spist.

Jeg var ellers med toget og oplevede noget der kun-
ne tyde på indtagelse af svampe eller andre sind-
forvirrende stoffer. Unge mennesker, der kravlede 
rundt på bagagehylden, som om de hørte til der. Der 
kan være stor forskel på den alder man har og den 
alder man gebærder sig efter. Disse var tydeligvis 
begyndt forfra i bogen.

I sidste blad kunne det godt virke som om jeg havde 
taget svampe. Jeg havde puttet et indlæg et forkert 
sted hen og ved nærmere eftersyn, skulle jeg have 
regnet den ud, men nej. Jeg håber jeg er tilgivet og 
at det bare viser jeg er et menneske, der også kan 
lave fejl. Jeg vil i dette blad prøve at lade være med 
at være alt for menneskelig, da bladet ellers kan 
blive noget af en oplevelse. Når det så er sagt, så 
håber jeg at bladet er en oplevelse og I synes det er 
værd at se frem til. 

Der er masser af plads til det indlæg du er ved at 
skrive. Det eneste du skal gøre er at sende når det 
er færdigt. Lad være med at vente på deadline, send 
det nu. Glæd jer så til næste gang bladet kommer så 
er indlægget med og andre kan også læse det.

Jørgen Kiel

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 2136 6855
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Program for oktober 
Hver mandag seniordans kl. 14.00 
med Birgit Karsøe

Hver tirsdag billard kl. 9.00

Hver torsdag kl. 10.00 – 11.00 gymnastik med Anne 
Grethe Christensen

Tirsdag den 5. oktober kl. 13.30
Informationsmøde om læsekreds.
Vi prøver at starte en læsekreds op, har du lyst til at 
være med så mød op. Vi forestiller os at deltagerne 
læser den samme bog og så mødes ca. en gang 
om måneden for at diskutere ud fra den læste bog. 
Der kan lånes bogkasser på biblioteket. Deltagerne 
aftaler selv de fremtidige mødetider.

Onsdag den 6. oktober kl. 14.00 
Bankospil med mange præmier.

Tirsdag den 12. oktober kl. 9.00-11.00
Netcafé med Arne Engbjerg.
Mangler du lidt hjælp til at bruge din PC eller komme 
i gang med at bruge PC. Har du lyst til at lære om 
internettets mange muligheder eller andet så kom, 
her er hjælp at hente. Netcafé sker i samarbejde 
med ældresagen. Herefter hver tirsdag.

Onsdag den 13. oktober kl. 14.00 
Underholdning med Anne Lise Vignæs og Peter 
Kallesø. Sammen med pensionistforeningen afhol-
des underholdningseftermiddag med sang og mu-
sik. Der serveres kaffe og brød. Mød op til et par 
hyggelige timer.

Torsdag den 28. oktober ”Spil Dansk Dag 2010”
En arbejdsgruppe arbejder på at der bliver koncer-
ter fra kl. 13.00-17.00 (cirka) på Vendelbohus i Hjør-
ring og Nordsøcentret i Hirtshals med orkestre/kor 
der er aktive i vores huse/klubber og på centrene. 
Om aftenen er der koncert på Vendelbohus med en 
endnu unavngiven professionel kunster.

Program for november
Hver mandag kl. 14.00 seniordans

Hver tirsdag kl. 9.00 billard

Hver tirsdag kl. 9.00 – 11.00 netcafé

Hver torsdag kl. 10.00 – 11.00 gymnastik

Onsdag den 10. november kl. 14.00 
Underholdningseftermiddag med pensionistforenin-
gen. Pensioneret politibetjent Bent Heiselberg for-
tæller om sine mange år på Grønland. Pris 30 kr.

Onsdag den 1. december kl. 14.00
Stort julebanko med sidegevinster

Mød talstærkt op!

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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SSP i tæt samarbejde 
med lokalsamfundet
Et nyt initiativ startede sidste år i SSP-regi, 
da daværende SSP-lærer Peter Mogensen 
fra Tornby-Vidstrup Skole i samarbejde med 
Politiassistent Torben Jørgensen og SSP-
konsulent Anders Høngaard tog initiativ til un-
dervisning af – og dialog med skolens ældste 
elever om kriminalitet.

Eleverne fra 8. A og B på Tornby-Vidstrup 
Skole fik tirsdag formiddag undervisning af 
Torben Jørgensen, som bl.a. fortalte om, hvad 
det kan betyde for den enkelte, hvis man bli-
ver ”taget” for butikstyveri, laver hærværk el-
ler lign. Efter undervisningen tog eleverne på 
besøg i den lokale Dagli’ Brugs sammen med 
Torben Jørgensen og SSP-lærer René Bjerre 
Andersen. Her skulle eleverne høre mere om hvilke 
konsekvenser kriminalitet kan have for butikker.

Det betyder rigtigt meget for vores fortjeneste, at 
der er nogen, som ikke kan hitte ud af, hvis der er 
hvis, fortæller brugsuddeler Bente Maibom. Det er 
dog ikke butikstyveri det hele. Der opstår også svind 
hvis varer bliver slået ind til forkert pris eller lign.

 Eleverne, brugsuddeler og lærer diskuterede også 
hvilke konsekvenser det kan have for lokalsamfun-
det, hvis svindet bliver for stort.

Det gjorde et stort indtryk på eleverne i dag, at de 
kunne høre direkte fra Bente Maibom, hvilke effek-
ter en ting som fx butikstyveri har for de erhvervsdri-
vende, siger René Andersen. 

Men det gjorde også et stort indtryk på dem, at høre 
Torben Jørgensen fortælle om konsekvenserne for 
den enkelte, især med hensyn til at den kriminelle 
lavalder er sat ned til 14 år. 

Dette er et af mange tiltag i samfundsfag, hvor sam-
arbejdet mellem lokalsamfundet, SSP og lærerne 
gør det nærværende for eleverne. Det er en god 
måde for lærerne til at få anskueliggjort et svært 
samfundsproblem på.

René Bjerre Andersen, lærer
Tornby-Vidstrup Skole

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

98 97 77 66
21 47 00 12
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Onsdag den 6. og 20. oktober kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 13. oktober kl. 14.00 
Eftermiddagsunderholdning ved Anne Lise Vigs-
næs og Peter Kallesø.
Arrangeret i samarbejde med Brugerrådet.
Pris 30 kr. inkluderer kaffe og kage. 
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 
9897 7414 senest den 11. oktober mellem 10-12. 

Onsdag den 27. oktober kl. 17.30 
Pakkefest - medbring en pakke ca. 25 kr. der ser-
veres gule ærter, en øl/vand eller et glas vin. Efter 
auktionen kaffe og småkager. Pris 50 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 20. 
oktober mellem 10-12. 

Onsdag den 3. og 17. november kl. 9.30 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 10. november kl. 14.00 
Eftermiddagsunderholdning.
Arrangeret sammen med Brugerrådet. 
Pensioneret politibetjent Bent Heiselberg fortæller 
om sine mange år på Grønland. 
Pris 30 kr. inkluderer kaffe og kage.
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 
9897 7414 senest 8. november mellem 10-12. 

Onsdag den 24. november kl. 18.00 
Julefrokost 
Menu: Sild, grønlangkål, kaffe og småkager. 
Musikalsk underholdning og amerikansk lotteri. 
Pris 75 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 17. no-
vember mellem 10-12.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Gymnastik i Vidstrup Forsamlingshus hver mandag 
fra kl. 19-20, vi startede den 13. september - men 
det kan sagtens nåes endnu.

 

Gymnastikken er under ledelse af Anna Gretha 
Christensen. Alle kroppens muskler styrkes (inklu-
siv lattermusklen). Vel mødt til alle m/k.

VUI
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Nyt fra borgerforening
Vidstrup Borgerforening består af Louise Kjærs-
gaard Lind, Kenneth Jensen, Allan Nielsen, Lone 
Jakobsson og Annette Kappel Laustsen.

Nu går sommeren på hæld, men borgerforeningen i 
Vidstrup arbejder videre efter en noget hård og be-
givenhedsrig sommer. Vores arbejde fortsætter dog 
hen over de næste måneder med forberedelserne til 
årets andespil og juletræsfest.

Aflysning af årets sommerfest
Det var med tristhed, at vi igen i år måtte aflyse 
årets sommerfest på grund af for få tilmeldte. Kun 
seks husstande ud over borgerforeningens besty-
relse var tilmeldte, hvilket betød, at vi ikke engang 
var nok til at bestille en pattegris. Vi havde ellers fået 
stablet et super godt arrangement på benene med 
hoppeborg, popcorn- og slush-ice maskine, pølse-
vogn og de traditionelle familielege. Alligevel var der 
ikke den store opbakning fra byens borgere. 

Sidste år havde vi valgt en forkert dato ved at pla-
cere sommerfesten sammen med Hjørrings Garden 
Party, og vi har fået mange henstillinger om at pla-
cere festen, når skolebørnene er startet i skole. Vi 
har undgået Garden Party og har lagt festen uden-
for skolernes sommerferie, så det kan ikke længere 
være datoen, der er grunden til den ringe opbak-
ning.

Vi har diskuteret meget, hvad det kan være: Er det 
prisen, selve arrangementet, eller er det simpelthen 
en modvilje mod selve borgerforeningen? Vi aner 
det simpelthen ikke, men vi må bare arbejde ufortrø-
dent videre mod en ny og bedre fest næste sommer. 

Borgerforeningens endeligt?
Den manglende opbakning fra byens borgere, som 

også viste sig tydeligt ved sommerens arbejdsdag 
på legepladsen, er det helt store diskussionsemne 
i vores lille forening – har borgerforeningen efter-
hånden spillet sin rolle ud og er det tid for en ende-
lig finale for foreningen eller er der stadig behov for 
arbejdet heri? Vi ved det ikke, men den kommende 
tids arrangementer vil vise, hvad fremtiden bringer.

Vi vil meget gerne høre fra jer, gerne anonymt, hvad 
der skal til eller om I synes, at det er tid for en luk-
ning af foreningen? Det kan ske ved at sende en 
mail til følgende mailadresse: kappellaustsen@hot-
mail.com eller ved at smide en seddel i postkassen 
på Gl. Hirtshalsvej 33. Vi er meget interesserede i at 
høre fra jer.

Eftersøgning af suppleanter til
Landsbyforum i Hjørring Kommune
Vidstrup Borgerforening har gennem flere år mod-
taget landsbystøtte fra Hjørring Kommunes pulje for 
udvikling af landdistrikterne. Pengene skal bruges 
til hjælp til at drive foreningen til gavn for byens bor-
gere. I år er vi dog blevet yderligere viklet ind i dette 
område, idet vi nu repræsenterer både Tornby og 
Vidstrup i kommunens Landsbyforum.

Her er næsten alle kommunens landsbyer repræ-
senteret og mødes minimum fire gange årligt for at 
debattere aktuelle problemstillinger indenfor land-
distriktsområdet, tage stilling til indkomne ansøg-
ninger til Landsbyforums vedligeholdelsespulje på 
cirka 200.000 kr. årligt, som alle landsbyer kan søge 
midler fra, behandle indkomne ansøgninger til Hjør-
ring Kommunes matchningsmidler, som ligeledes 
er en pulje som landsbyerne kan søge om støtte til 
konkrete projekter i landdistrikterne. 

Lige nu er det helt store emne debatten om skole og 
institutionsstruktur i Hjørring kommune, hvor Lands-
byforum er en af høringsparterne. Det er et uhyre 

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Kenneth Holst Jensen, Martin Larsen, Louise Kjærsgaard Lind og Annette Kappel Laustsen

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dkK E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
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spændende arbejde at deltage i, og det er meget 
inspirerende at arbejde sammen med de andre 
landsbyer i kommunen, som alle er forskellige, men 
som alle kæmper med nogle af de samme problem-
stillinger. 

Men idet vi både skal repræsentere Vidstrup og 
Tornby, søger vi efter en suppleant fra en af for-
eningerne i Tornby, som kan have mulighed for at 
deltage i møderne, hvis undertegnede skulle blive 
forhindret. Dette skal også hjælpe til, at begge byer 
vil blive hørt ligeligt, da det på nuværende tidspunkt 
er svært for os at kende noget til det, der røre sig i 
Tornby. 

Hvis nogen er interesseret i at stille med en sup-
pleant eller blot har lyst til at vide mere om arbejdet 
og mulighederne i Landsbyforum, så er man mere 
end velkommen til at kontakte undertegnede på før-
nævnte mailadresse. Vi håber meget på, at Tornby 
vil have mulighed for at deltage, så begge byer bli-
ver hørt ligeligt!

Kommende arrangementer i Vidstrup
Borgerforeningen er allerede nu ved at gøre klar til 
dette års andespil, som vi forventer vil finde sted 
den 27. oktober, så sæt X i din kalender allerede nu. 
Vi vil i år forsøge at opgradere gevinsterne, således 
at disse vil være mere i tråd med gængs andespils-
tradition, men dette vil afhænge meget af eventuelle 
sponsorater. Disse er jagten gået ind på, så vi går et 
travlt efterår i møde. 

Derudover vil vi igen i år være medværter til jule-
træsfest den 29. december i Vidstrup Forsamlings-
hus. 

Vi håber, at denne skrivelse kan få jer op af stolene 
og komme og være med til nogle hyggelige aftener 
eller komme med forslag til nogle gode, givende ar-
rangementer for en bred gruppe af byens borgere.

Vel mødt! Og glædeligt efterår!
Annette Kappel Laustsen

Når dette læses, er vi godt inde i efteråret. Lige nu! 
4. september, er det stadigvæk lidt sommer. Solen 
skinner fra en skyfri himmel.

Det glippede med at få skrevet i sidste nummer. Vi 
vil på ingen måde, tage æren for forsamlingshusets 
store, gode arbejde. Det må vist være sættenissen 
der var på spil der.

Beboerforeningen har holdt en lav profil i sommer. 
Der er jo så meget andet at rende til.

Den første fællesspisning er overstået. Forhåbentlig 
med bedre tilslutning end sidst på sæsonen i for-
året. Næste gang er onsdag den 20. oktober, og så 
kommer vores grønlangkåls spisning fredag den 26. 
november. Der er som sædvanlig tilmelding senest 
mandag.

Der vil komme opslag de sædvanlige steder.
Tornby Beboerforening

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  -  Niels Broen 9897 7447

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Ny biskop i Ålborg Stift
Eller helt ny er han vel ikke længere. Den 9. maj 
2010 blev Henning Toft Bro, tidligere sognepræst i 
Nykøbing Mors sogn og provst for Morsø provsti, 
indsat som biskop over Ålborg Stift ved en højtidelig 
ceremoni i Budolfi kirke. Og her – et halvt år efter – 
er det vist på tide at få vores nye biskop præsenteret 
også her i VI-TO. Så her følger en kort præsentation 
fra Folkekirkens Informationstjeneste. Alle billeder 
er fra ceremonien i Budolfi kirke og er taget af Cas-
per Tybjerg.

Henning Toft Bro 
Af Erik Normann, bestyrelsesmedlem i Folkekirkens 
Informationstjeneste
Aalborg Stift kan se frem til en mild, munter og myn-
dig biskop, der ikke er bange for at tage et ledelses-
ansvar på sig og gøre kirken synlig.

Glimt fra Henning Toft Bros indlæg i debatten op til 
bispevalget.

”Mild, munter og myndig biskop”.(citat fra Kristeligt 
dagblad) 

”Vigtigt at være en nærværende biskop i en nærvæ-
rende folke kirke”. 
”Vi skal besinde os på folkekirkens grundlag”. 

”En synlig biskop, støtte og vejlede. På den måde vil 
jeg forsøge at få en gensidig fortrolighed til menig-
hedsråd, præster og medarbejdere”. 

”Jeg mener, at det er vigtigt, at biskoppen påtager 
sig lederrollen”.

”En leder skal lytte og motivere”. 

”En leder skal sætte mål og delmål med sine med-
arbejdere, og gennem lederskab vil jeg arbejde for, 
at vi når frem til de fælles mål, vi sætter”. 

”Det er lederens opgave at skabe rum og rammer, 
som den enkelte kan udvikle sig i”.

”Jeg vil genoplive visitatsen gennem fællesmøder 
med menighedsråd og præster i stiftets provstier”. 

Jeg vil udvise myndighed, mildhed og munterhed og 
i fællesskab være med til at arbejde hen mod vore 
fælles mål: Forkyndelse af Jesus Kristus som 
verden frelser”. 

”Man skal respektere hinandens forskelligheder. Og 
der hvor menighedsrådene arbejder sammen, bliver 
der skabt synergieffekt og arbejdsglæde, og det gi-
ver overskud til at drøfte andet end mursten”. 

”Det er vigtigt, at vi holder fast i den kristne kulturarv 
og vi ikke skammer os ved den. Vi skal stå fast på, at 
vi er rundet af en årtusind lang tradition for kristen-
dom her i landet, og at det er et af varemærkerne for 
det danske folk”. 

Henning Toft Bro - CV
1956:  Født i Thyborøn 
1973: Realeksamen, Thyborøn Kommuneskole 
1974:  Elev på Hoptrup Højskole 
1974-76:  Fisker og havnearbejder i Thyborøn 
1978:  HF-eksamen, Nr. Nissum Seminarium 
1985:  Cand.theol., Århus Universitet 
1985:  Sognepræst i Hjerm 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Oktober-November          Tornby      Vidstrup
 3.  okt., 18. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 10.  okt., 19. s.e. Trinitatis 19.00*                     ingen
 12.  okt., Ældreeftermiddag 14.30
 17.  okt., 20. s.e. Trinitatis 10.30! 9.00
 24.  okt., 21. s.e. Trinitatis                                        ingen 10.30
 31.  okt., 22. s.e. Trinitatis 9.00 PM               ingen
 7.  nov., Allehelgen 10.30** 9.00
 14.  nov., 24. s.e. Trinitatis                                       ingen 19.00 PM
 21.  nov., Sidste s. i kirkeåret 19.00*** 10.30
 28.  nov., 1. s. i Advent 10.30 14.00!!

* Bemærk at Hjørring Kammerkor ikke medvirker som tidl. annonceret
**  Voksenkoret medvirker
***  Musikgudstjeneste - Nordjyske Blæsere medvirker
!  Dåbs-/Familiegudstjeneste
!!  Dåbstræf - børnegudstjeneste
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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1997:  Sognepræst i Nykøbing Mors sogn og 
provst for Morsø provsti 

1983-95:  Medlem af gruppen Tørfisk 
1990-97:  Formand, skolebestyrelsen for Hjerm 

Skole 
1990-91: Medlem, Amtsbestyrelsen for Skole og 

Samfund i Ringkøbing amt. 
1991-93:  Under orlov – kultur og musikmedarbej-

der ved P4 Midt & Vest. 
1993-97:  Medlem af Viborg stifts udvalg for Den 

Kirkelige Undervisning 
1998:  Censor ved kristendomskundskab, 
 Nr. Nissum Seminarium 
2004- :  Bestyrelsesformand, 
 Museet for Religiøs Kunst i Lemvig 

Gift med Ragna Bro. Sammen har de børnene Ane, 
Julie og Christian. 

Højtidelig bispevielse og folkefest
Hele Aalborg by flagede, solen skinnede, og dron-
ningen var med, da provst Henning Toft Bro blev bis-
peviet i Budolfi Kirke i Aalborg søndag den 9. maj 
2010.

Provster, præster og menighedsrådsmedlemmer 
var strømmet til fra hele Aalborg Stift for at deltage 
i den højtidelige begivenhed. For dem, der bor i Thy 
eller Skagen, er det en tur, der let kan tage over 
en time. Mange præster havde haft konfirmations-
gudstjeneste i deres egen kirke, inden de valfartede 
til stiftets hovedkirke for at deltage i bispevielsen. 
Danmarks øvrige biskopper samt bispekolleger fra 
nabolandene deltog også.

God stemning
De 800 inviterede gæster kom i god tid. Der blev 
hilst, trykket hænder og givet knus. I det hele taget 
var der en afslappet og glad, men samtidig også 
spændt stemning. Noget særligt skulle til at ske. Det 
er trods alt 19 år siden, kirkeklokkerne sidst ringede 
til bispevielse i Aalborg. Det var i 1991, hvor den af-
gående biskop Søren Lodberg Hvas blev viet til em-
bedet. Men nu har han altså overladt kirkeskibets 

ror til Henning Toft Bro, der kommer fra en stilling 
som provst på Mors.

Prominent besøg
Efterhånden som klokken nærmere sig 14, begynd-
te de prominente gæster at ankomme: Folketingets 
formand Thor Pedersen (V), kirkeminister Birthe 
Rønn Hornbech (V) og Aalborgs borgmester Hen-
ning G. Jensen (S). Alle satte de sig øverst oppe 
i kirkens kor. Præcis kl. 14 ankom Dronning Mar-
grethe i bilen ”Krone 1” og gik ind i kirken, mens 
folket rejste sig op. Dernæst begyndte processionen 
af provster og biskopper at gå rundt om domkirken, 
ind af hovedindgangen og op i koret. Bagerst helt 
klædt i hvidt gik Henning Toft Bro. Fra orgelpulpituret 
lød som processionsintroitus en uropførsel af ”Lad 
klinge fra den ganske jord” komponeret af Christian 
Præstholm.

Højtidelig gudstjeneste
Menighedens øjne fulgte processionen op til koret, 
og opmærksomheden samlede sig nu om begiven-
hederne ved alteret, hvor domprovst Arne Mum-
gaard stod for den indledende bøn. Ellers var det 
Københavns biskop, Peter Skov-Jakobsen, der fore-
stod bispevielsen.

I sin tale til den nye biskop sammenlignede Peter 
Skov-Jakobsen bispestillingen med en sejlads:

- Det er lidt som at være på havet at være biskop. 
Altså på gyngende grund! Grundlæggende uforlig-
nelig smukt tager havet og horisonten sig ud! Det 
kan være smult vande. Brådsøer kommer der også, 
og dårligt vejr kan det også blive. Men som jeg pleje-
de at sige i Søværnet, når de gjorde sig lystige over 
min tendens til søsyge: man må give sit inderste for 
noget! Det får en ende, og det bliver bedre!

Og han fortsatte:
- Fremover skal du være med til modigt at pege på 
Jesus – ham der er Herre. Du skal fortælle om ham, 
der bryder ind i livet og giver kærligheden plads og 
giver medfølelsen plads. Det vil der altid være brug 
for. Nogen skal jo sige, at det ikke er egoismen, selv-
tilstrækkeligheden, hadet, eller købekraften, som 
har magten.

Indviet med håndspålæggelse
Selve bispevielsen foregik ved alteret, hvor Henning 
Toft Bro blev indviet knælende under bøn og hånds-
pålæggelse, efter at han højtideligt havde lovet ”tro-
fast og retsindigt” at varetage den tilsynsgerning, 
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som bispeembedet 
er. Dernæst blev han 
iklædt  bispekors og 
bispekåbe som sym-
boler på hans nye 
embede. Iklædere 
var provst Holger 
Lyngberg og sogne- 
og sygehuspræst 
Ruth Østergaard 
Poulsen.

Myndig og munter 
prædiken 
med fokus på 
Kristus
Dernæst indtog Hen-
ning Toft Bro prædi-
kestolen for at holde 
sin første prædiken 

som biskop. Det gjorde han med den myndighed og 
munterhed, der har været hans slogan under bispe-
valget. Udgangspunktet var Guds nåde, der gælder 
”i dag og alle dage. Ja, indtil verdens ende.” Men bi-
skoppen kom også med en fornøjelig historie om en 
præst, hvor der var knas med mikrofonen. Præsten 
var begyndt med ordene ”nåde være med jer…” og 
efter et par sekunders pause fortsatte præsten ”vir-
ker det?” Den virkede både nåden og mikrofonen. 
Med den anekdote fik Henning Toft Bro menigheden 
i Budolfi Kirke til at bryde ud i latter.

Henning Toft Bro har haft forkyndelsen af Jesus 
Kristus som verdens frelser som en af sine mærke-
sager i bispevalgkampen. Også det afspejlede sig 
tydeligt i hans prædiken, hvor han fokuserede på 
mødet med Kristus:

- Vi ser ham ikke som disciplene. Men vi ser ham i 
vort eget liv. Vi ser ham i omsorgen for de fortum-
lede. Vi ser ham i kærlighedens udtryk mellem men-
nesker. Vi ser ham i tilliden, når den går ind og ska-
ber fortrolighed og nærhed mellem to, sagde han 
og fortsatte:

- Når vi mødes til gudstjenesten på en lysende maj-
dag som i dag og knæler ved hans bord og spiser 
os sammen med ham, så får vi lod og del i hans 
ophøjelse og kan gå herfra som frie og ubundne 
mennesker i al vores bundethed og ufrihed, sagde 
Henning Toft Bro.

Kaffe og kage og folk og kirke
Efter gudstjenesten havde Aalborg Kommune og 
Aalborg City inviteret hele Aalborg by til kaffe og 
kage på torvet uden for kirken. Mange havde set 
bispevielsen på tv og var hastet ind for at være med 
efterfølgende. Det er ikke set før i Danmark, at man 
på den måde gør en bispevielse til en folkelig be-
givenhed. Mere kirke i det offentlige rum er hold-
ningen i Aalborg. Man har da også valgt en biskop, 
der netop er kendt for sit folkelige engagement som 
musiker.

Det er heller ikke set før, at en bys borgmester of-
ficielt byder en ny biskop velkommen. Men også det 
skete i Aalborg. Ved en reception på det gamle råd-
hus umiddelbart efter bispevielsen bød borgmester 
Henning G. Jensen (S) Henning Toft Bro velkommen 

og hilste samtidig af med Søren Lodberg Hvas. På 
den måde blev der sat en fed streg under det tætte 
forhold mellem den verdslige og den gejstlige øv-
righed, hvis man da skulle være i tvivl efter at have 
set de talrige borgmestre, folketingsmedlemmer og 
dronningen inde i kirken. Det er i øvrigt dronningen, 
der udnævner en biskop efter indstilling fra kirkemi-
nisteren.

Henning Toft Bro var igen ude blandt folket på plad-
sen foran kirken efter den formelle reception. Af-
slappet hilste han på de fremmødte iklædt den for-
nemme bispekåbe, som dronningen har designet. 
Henning Toft Bro håber at kunne bygge bro mellem 
kirken og folket. Første skridt tog han denne forårs-
dag i Aalborg.

Henning Toft Bro er biskop nummer 58 i Aalborg 
Stift, og efter den festlige bispevielsesgudstjeneste 
søndag trækker han nu i arbejdstøjet. Den 19. maj 
2010 holder han sin første præsteordination.

Se mere på internettet
Se et kort portræt af Henning Toft Bro på:
http://www.youtube.com/watch?v=dzuKLvvaaww&f
eature=player_embedded

Læs hele Henning Toft Bros prædiken fra bispevi-
elsen på: 
http://aalborgstift.dk/tv/
nyheder/20100509praediken.php

Læs om Henning Toft Bros mærkesager her: 
http://www.nybiskop.nu/Henning%20Toft%20
Bro%20Folder.pdf

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kom-
mer til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk 
tirsdag – fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også 
velkommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.00. 

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 1344.

Ferie. Sognepræsten holder ferie 25. oktober-1. no-
vember. I denne periode passes embedet af Peder 
Madsen, Skallerup, tlf. 9896 8045 eller pcm@km.dk
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Det sker i 
oktober-november
Musikgudstjeneste. Søndag den 10. oktober kl. 
19.00 i Tornby Kirke. Hjørring Kammerkor er des-
værre blevet forhindret i at medvirke ved gudstjene-
sten. Vi glæder os til at byde Hjørring Kammerkor 
velkommen en anden gang. I stedet holdes almin-
delig gudstjeneste.

Eftermiddagsmøde/Ældreeftermiddag. Tirsdag 
den 12. oktober kl. 14.30. Vi begynder med en kort 
gudstjeneste i Tornby Kirke. Derefter lidt godt til ga-
nen og såmænd også lidt godt til øret i Sognegår-
den. Alle aldre er velkomne.

Højskoleaften. Tirsdag den 26. oktober kl. 19.30 
i Vidstrup Forsamlingshus. ”Mystikken om fri-
murerne?”. Fascinationen af den mystik, der om-
giver frimurerne, lever i bedste velgående, sådan 
som det kan ses på mængden af litteratur og film, 
der beskæftiger sig med emnet. Men er frimureriet 
nu i virkeligheden så mystisk? Tidligere medlem af 
Folketingen og nuværende medlem af Udenrigs-
ministeriets IHB korps Peter Duetoft, der selv er 
frimurer, vil fortælle os om frimureriet. Det handler 
om livsglæde og livskvalitet, siger han. Kom og hør, 
hvad frimureriet ellers handler om. Der er kaffebord 
á 20 kr.

Sangaften. Torsdag den 18. november kl. 19.00 i 
Vidstrup Kirke. ”Den salme kan jeg li’”. En række 
lokale borgere præsenterer en salme, der betyder 
noget særligt for dem. Og selvfølgelig skal vi synge 
de præsenterede salmer sammen.

Musikgudstjeneste. Søndag den 21. november 
kl. 19.00 i Tornby Kirke. En gudstjeneste med eks-
tra fokus på musikken. Nordjyske Blæsere med-
virker.

Dåbsjubilæum. Søndag den 28. november kl. 
14.00 i Vidstrup Kirke. Vi fejrer første søndag i ad-
vent med dåbsjubilæum for de 5-årige. Gudstjene-
sten er særligt rettet mod denne aldersklasse, men 
alle aldersklasser er velkomne. Efter gudstjenesten 
er der saftevand og boller. 

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård/Kirkekontor:
Nejstgårdvej 2, Tornby
Tlf. 9897 7512

Tirsdag den 12. oktober kl. 19.30 
hos Anny Thomsen

Tirsdag den 9. november kl. 19.30 
Efterårs- og distriksmøde i Bjergby/Mygdal sogne-
hus

Mandag den 4. oktober kl. 19.00 
hos Birte Bak

Mandag den 1. november kl. 19.00 
hos Ingeborg Houen

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
- til forskellige lande

Danmission

Adresseliste
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Aftentur
I år var det ganske nemt for Sognearkivets besty-
relse at bestemme målet for den årlige aftentur, idet 
Tornby Klitplantage kan fejre 100 års jubilæum.

Chr. Heilesen, Dalgård var primus motor i arbejdet 
med at få oprettet en plantage i Tornby. Først måt-
te lodsejerne overbevises om det gavnlige ved at 
skaffe læ fra vest og være villige til at sælge deres 
klitarealer eller dele deraf, og dernæst skulle land-
brugsministeriet bevillige penge til at opkøbe områ-
det og etablere en plantage.

Det blev nødvendigt med mange møder, skrivelser 
og intens lobbyarbejde, men det lykkedes at få be-
villiget penge og i foråret 1910 stod Plantørgården 
færdig og plantør Larsen flyttede ind. Det store ar-
bejde med at plante kunne tage sin begyndelse, og 
de næste årtier deltog mange af egnens folk i arbej-
det med at plante træer.

Plantagen har haft utrolig stor og positiv betydning 
for området, og derfor var vi på Sognearkivet glade 
for, at Tornby Klitplantages fjerde plantør nu grøn 
guide Torben Stæhr ville tage os med på en tur i 
Plantagen. 

Aftenturen foregik den 18. august i fint vejr, cirka 45 
deltagere var mødt op ved Plantørboligen og Torben 
Stæhr tog os med på en fantastisk dejlig tur med 
mange stop og fortællinger under vejs. 

Vi gik fra Plantørboligen 
ad Yxenbækvej, nød den 
fantastiske udsigt mod 
havet gennem slugten 
og ned over Yxenbæk-
ken. Drejede til venstre 
ad Ingersvej, ned gen-
nem slåenkrat, gennem 
den grønne klit forbi 
søen og op ad Ajs Najld-
bos Raj tilbage til Plan-
tørboligen. 

Det var en eventyrlig 
smuk tur, hvor Torben 
Stæhr undervejs fortalte 
om landskabets tilbli-
velse, om ny og gammel 
beplantningen, historie og sagn.

Vi siger tak til Torben Stæhr for en smuk og spæn-
dende aftentur, også tak til Kirsten Stæhr for den 
dejlige duft af hybenroser, der mødte os, da vi nåe-
de Naturalrummet for at nyde en øl, vand eller kaffe.

Heldigvis har Torben Stæhr skrevet en stor artikel til 
Lokalhistorisk Årbog 2010 om Tornby Klitplantage 
i anledning af 100 års jubilæet, så der er mulighed 
for at få turens beretninger genopfrisket plus meget 
mere.

AO

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Chr. Hejlesen, Dalgård, 
født 1857 - død 1925.

Torben Stæhr fortalte levende om Russerbakkerne, mens vi stod på Yxenbækvej.
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Så er de lyse nætter forbi og det er som om vejret 
er af lave, da den første efterårsstorm har hærget 
landet. I sommermånederne har der ikke været ak-
tiviteter, som huset har stået for, men der har været 
en hel del udlejninger, og på grund af dette var lop-
pemarkedet flyttet til den 29. august og ikke som 
vanligt den første søndag i september.

Der var i år ikke så mange effekter på loppemarke-
det, som der har været de forrige år. Men som sidste 
år var det gode og brugbare ting, så det blev til en 
pæn omsætning, derfor prøver vi igen næste år.

Swing-om danseaftnerne med Kielgasterne star-
ter den 6. oktober, og igen den 3. november, hvilke 

gæsteorkestre der spiller de pågældende aftener er 
endnu ikke fastlagt, men til julefrokosten, der er sat 
til afholdelse den 8. december bliver det næsten sik-
kert Familien Eriksen.

Årets andespil afholdes i år den 27. oktober kl. 
19.30, og jeg kan oplyse at spillepladerne, som vi 
efterlyste sidste år er dukket op. Der vil i år være 
samme antal gode gevinster, som der har været de 
forrige år.

Søren Højen Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Afsluttende stævne i Tornby 
for de yngste fodboldspillere
Ungdomsafdelingen har de sidste to år arrangeret 
et afsluttende stævne for U6-spillere. Denne tradi-
tion følges op i år og udvides, så U7-spillere også 
kan komme til afsluttende stævne. U6 og U7 dæk-
ker over årgangene 2004 og 2005.

Spillere fra Tornby og naboklubberne er inviteret til 
afsluttende stævne i Tornby lørdag den 2. oktober 
2010. Stævnet afsluttes med uddeling af medaljer.
De helt nye spillere går meget op i at få medaljer, 
og de, der lige er startet, skal vente et helt år inden 
de igen kan deltage i et stævne med medaljer. Tids-
punktet afhænger af tilslutningen. Sidste år var det 
fra kl. 10.00 til 12.00. 

De sidste to års stævner har været en stor suc-
ces, med rigtig mange spillere og lige så mange 
forældre/søskende. En god afslutning inden en la-
aaaaang vinterpause. 

Datoer for afslutningsfest og 
five-a-side-turnering er fastlagt
Afslutningsfest afholdes lørdag d. 6. november 2010 
kl. 18.30 i klubhuset. Mere om tilmelding senere.

Five-a-side turneringen afholdes lørdag den 4. de-
cember 2010 kl. 13.30.

Nye førsteholdstrænere
Lidt uventet trak en nyansat træner til førsteholdet 
sig en måned før sæsonstarten. Nyheden efterlod 
os – udover ærgrelsen – også i en desperat situa-
tion, hvor en ny kompetent træner skulle findes blot 
tre uger inden træningsstart. 

Næsten alle, som brænder for at være trænere, 
havde naturligvis allerede en aftale på plads på det 
tidspunkt, så der blev skabt kontakter for at få pro-
blemet løst. Det viste sig, at en god løsning lå i egne 
rækker, da Karsten Thomsen og Steen Jørgensen 
indvilligede i at overtage tjansen som nye trænere 
for serie 3-holdet. Dels løste de et akut problem, 
dels er førsteholdet igen i gode hænder. 

Som noget af det første i trænergerningen afholdt 
de den 6.-7. august en vellykket træningsweekend 
for U19- og seniorspillerne. 

Der var stort fremmøde til arrangementet, hvilket 
bekræftes af det ”klubbillede”, som det lykkedes at 
få taget, med spillerne iført klubbens blå-hvide spil-
ledragt. 

Jørgen Mølgaard

Tornby Idrætsforening

U19- og seniorspillere efteråret 2010, fotograferet i forbindelse med træningsweekend 6.-7. august 2010.

TIF-Fodbold
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Kommende sæson
Så er vi godt i gang med den nye sæson. Vi har i 
år tilmeldt seks ungdomshold og to seniorhold. Vi 
har fire hold tilmeldt i DBF-regi og fire hold i DGI’s 
turnering.

Turneringskampene starter uge 37 -38. 

Alle som ønsker at spille holdkampe for mulighed 
for dette. Kamptidspunkter kan ses infosport.dk og 
Tornby’s hjemmeside ”Tornbyif.dk”.

Jeg vil gerne opfordre forældre, søskende og bed-
steforældre til at møde op i hallen til vores hjem-
mekampe. Det er nu engang 
hyggeligere at spille når der 
lidt stemning med klapsalver 
og tilråb.

Mailadresser
Til alle nye spillere samt gen-
gangere. Husk alt kommuni-
kation i badminton afdelingen 
foregår via mails. Det vil sige 
tilbud om stævner, klubmester-
skaber, julestævne og andre 
nyttige oplysninger. Husk der-
for at aflevere/ajourføre jeres 
mailadresser til undertegnede.

Jesper K Andersen 
caka@worldonline.dk 

Veteranstævne
Søndag den 29. august for-
søgte vi i Tornby med vete-
ranstævne. Vi var desværre 
kun 27 tilmeldte, hvilket sikkert 
skyldes at der meget tidligt på 
sæsonen. 

Vi havde en utrolig hyggelig 
dag med masser af jævnbyr-
dige kampe. Vi starter med 
rundstykker og kaffe, spillede 
dernæst i to en halv time. Kl. 
12.00 var der frokost i cafete-
riet hvorefter vi igen spillede i 
to en halv time. Kl. 15.00 slut-
tede vi af med kaffe og Kir-
sten Frederiksen hjemmelavet 
”ævlekage”. I forbindelse med 
kaffen, havde vi lodtrækning 
om 10 flasker rødvin. Disse 
var sponsoreret af henholdsvis 
Super Best i Højene og Føtex. 
Tak til dem begge. 

Der var deltagere fra Løkken, 
Bindslev/Tversted, Langholt, 
Harken, Tårs og Tornby. Vi fik 
kun positive tilbagemeldinger 
fra stævnet, så vi forsøger sik-
kert igen en anden gang.

Jesper K Andersen

TIF-Badminton

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Oktober
12. Ældreeftermiddag i TK
 kl. 14.30#
20. Fællesspisning i TF#
26. Højskoleaften 
 – om frimurerne kl. 19.30 i VF#
27. Andespil i VF#
 Andespil i TF kl. 19.30#

November 
18. Sangaften i TK kl. 19.00#
24. Pensionistfoeningens 
 julefrokost kl. 18 på Havb.#
26. Grønlangkål i TF#
28. Dåbsjubilæum i VK kl. 14.00#

December 
8.  Julefrokost i TF#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDER
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